domini Edwardi consiliarius. In statu episcopali episcopatumet eccle-

«iam Herefordensem bene rexit. Bone vite fuit, verax, et fidelis, bene

morigeratus, mitis, mansuetus, humilis et patiens, misericors

et benignus, elemosinarius magnus, pacificus, justus, et timens

Deum, devotus in oratione, et in contemplatione assiduus,

pervigil et intentus. Lacrimas in missa a canone usque ad fmem

multas effundebat. Psalmos penitentiales cum letaniis et officium

defunctorum cotidie recitabat. Stolam ad collum subtus capam vel

rodundellum, cjuando equitabat, ad modum crucis quasi semper

portabat, ut paratus esset ad crismandum pueros occurrentes. Pre-

dicator bonus, reprehensor maliloquiorum. In comedendo et bibendo

sobrius, jejunator magnus, et raro comedens nisi semel in die. Carnes

quarta feria et vinum utplurimum sexta feria non sumebat. Camisam

cilicinam ad carnem vestiebat. Zona etiam cilicina nodosa et aspera

latitudinis duarum palmarum et quandoque ferrea carnem cingebat

occulte. Ante episcopatum et in episcopatu pudicus fuit et [368] ca-

stus, adeo quod de virginitate et puritate commendatus fuit a confes-

sore suo, fratre Roberto de Kylewardeby, magistro in theologia,

archiepiscopo Cantuariensi et postea cardinale, quando sub ipso

archiepiscopo Oxonie incepit ipse Thomas in theologia. Discretus fuit

et prudens, fortis et constans in recuperandis, tuendis et defendendis

juribus sui episcopatus, et multa propter hoc adversa sustinuit. Tem-

pore fehcis recordationis pape Martini IIIJ accessit ad curiam roma-

nam, apud Urbem veterem, in vigilia beati Barnabe apostoli, anno

Domini millesimo CCLXXXIJ, causa prosebuendarum appella-

tionum, que pro parte sua a bone memorie fratre J[ohanne], archi-

episcopo Cantuariensi, et ejus officiali propter diversa gravamina

fuerant interjecte. Et ibi a domino papa M[artino] et a cardinahbus

cum osculo pacis benigne receptus. Et tandem in ipsa curia in infir-

mitate correptus, perceptis ecclesiasticis sacramentis, ad Dominum
fehciter transmigravit.

300 COLLECTIO [368]

LV

BULLA^ JoANNIS XXII CONTINENS PROCESSUM CONTRA ILLOS QUI

ASPORTAVERUNT THESAURUM DOMINI ClEMENTIS DE MoNTILIO.

Avignon, 8 mai 1320.

Johannes, episcopus, servus servorum Dei (a). Ad certitudinem

presentium et memoriam futurorum. Cum venerabiles fratres et co-

episcopos nostros circa procurandas indempnitates ecclesiarum com-

missarum eisdem diligentes et sol[l]icitos existere cupiamus, decet

et nos circa perquirenda et recuperanda deperdita vel subtracta,.